Sed nolo falsa fama esse gnatum suspectum tuum:

Nec leviozem vobis, quibus est minime aequom, viderier Immerito. nam meritus de me est, quod queam, illi ut commodem.

La. Facilem benevolumque lingua tua jam tibi me reddidit.

Nam non sunt solae arbitratae hae: ego quoque etiam credidi. 35

Nunc quum ego te esse praeter nostram opinionem comperi:

Fac eadem ut sis porro; nostra utere amicitia, ut voles. Aliter si facias. sed reprimam me, ne aegre quidquam ex me audias.

Verum te hoc moneo unum: qualis sim amicus, aut quid possiem,

Potius quam inimicus, periculum facias. *Ba.* Faciam sedulo. 40

A C T U S V. S C E N A II.

PHIDIPPUS. LACHES. BACCHIS.

Pb. **N**ihil apud me tibi Deseri patiar: quin, quod opus sit, benigne praebeatur.

Sed quum tu satura, atque ebria eris, puer ut satur fit, facito.

La. Noster focer, video, venit: puero nutricem adduxit.

Phidippe, Bacchis dejerat per sancte. *Pb.* Haecine ea est? *La.* Haec est. 5

Pb.

Pb. Nec, pol, istae metuunt Deos : neque has respicere Deos opinor.

Ba. Ancillas dedo : quo lubet cruciatu per me exquire. Haec res hic agitur, Pamphilo, me facere ut redeat uxor, Oportet. quod si perficio, non poenitet me famae, Solam fecisse id, quod aliae meretrices facere fugitant.

La. Phidippe, nostras mulieres suspectas fuisse falso 11
Nobis, in re ipsa invenimus. porro hanc nunc experiamur, Nam si compererit crimini tua se falso uxor credidisse, Missam iram faciet. sin autem est ob eam rem iratus gnatus,

Quod peperit uxor clam ; id leve est : cito ab eo haec ira abscedet. 15

Profecto in hac re nihil mali est, quod fit discidio dignum.

Pb. Velim quidem hercle. *La.* Exquire : adest : quod satis fit, faciet ipsa.

Pb. Quid mihi istaec narras ? an, quia non tute ipse dudum audisti,

De hac re animus meus ut fit, Laches ? illis exple modo animum.

La. Quaeso aedepol, Bacchis, mihi quod es pollicita tute, ut ferves. 20

Ba. Ob eam rem vis ergo intro eam ? *La.* I, atque exple animum iis, ut credant.

Ba. Eo : etsi scio, pol, iis fore meum conspectum invisum hodie :

Nam nupta meretrici hostis est, a viro ubi segregata est.

La. At hae amicae erunt, ubi, quamobrem adveneris, resciscent.

Pb. At easdem amicas fore tibi promitto, rem ubi cognoverint. 25

Nam illas errore, & te simul suspicione exsolves.

Ba. Perii ! pudet Philumenaе. sequimini me huc intro ambae.

La. Quid est, quod mihi malim, quam quod huic intelligo evenire ; E e a U

Ut gratiam ineat sine suo dispendio, & mihi profit ?
 Nam si est, ut haec nunc Pamphilum vere ab se segregarit: